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Obec Popovice 
Zastupitelstvo obce Popovice 

 
Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Popovice, 
konaného dne 31. 10. 2018, od 19:00 hodin v přísálí kulturního domu. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Popovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 19 hodin dosavadní starostkou obce Jitkou Novákovou („dále jako 
„předsedající“).  
Po té starostka poděkovala za spolupráci bývalým členům zastupitelstva, kronikáři 
obce, členům komisí a účetní obce a předala pamětní listy. 
 
Dále bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19. 10.2018, žádný 
návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Popovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 23. 10. 2018 do 31. 10. 2018. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
9), a zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila 
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Popovice a jejích občanů a 
řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (příloha č. 2).  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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1. Určení ověřovatelů a zapisovatele, návrhové komise 
Předsedající navrhla určit ověřovatelem zápisu Tomáše Malinu a Lenku 
Falešníkovou, zapisovatelem Františka Bajaju. Do návrhové komise byli navrženi: 
Jitka Nováková a František Vlk. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Popovice určuje ověřovateli zápisu Tomáše Malinu a Lenku 
Falešníkovou, zapisovatelem Františka Bajaju a do návrhové komise volí Jitku 
Novákovou a Františka Vlka. 
Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce.  
3. Volba starosty a místostarosty 
   a) určení počtu místostarostů 
   b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolnění 
   c) volba starosty 
   d) volba místostarosty 
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru, komisí 
   a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
   b) volba předsedy finančního výboru 
   c) volba předsedy kontrolního výboru 
   d) volba členů finančního výboru 
   e) volba členů kontrolního výboru 
5. Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva 
6.  Termíny porad a zasedání, Jednací řád 
7.  Diskuse 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.  
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Popovice schvaluje navržený program ustavujícího       

       zasedání.  
Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
3. Volba starosty a místostarosty 
 
Určení způsobu volby, počtu místostarostů, uvolněná funkce 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo starostu a jednoho místostarostu, a 
dále navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná a funkce 
místostarosty neuvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Před hlasováním byla 



3 
 

dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení č. 3a: 
Zastupitelstvo obce Popovice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:   Pro   9  Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 3a bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3b: 
Zastupitelstvo obce Popovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn, pro výkon funkce místostarosty neuvolněný. 
Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti 0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 3b bylo schváleno. 

 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí 
schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno 
výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva 
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou navrženi, 
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 
pokračováno.  

 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Předsedající navrhla zvolit do funkce starosty pana Ing. Martina Slováčka, nar. 2. 7. 
1977, bytem Popovice 392. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 3c: 
Zastupitelstvo obce Popovice volí starostou obce Ing. Martina Slováčka,  
nar. 2. 7. 1977, bytem Popovice 392. 
Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti 0   Zdržel se   0 
Usnesení č. 3c bylo schváleno. 

 
Po přijetí usnesení o volbě starosty předala dosavadní předsedající, Jitka 
Nováková, vedení zasedání zvolenému starostovi, dále jen „předsedající“. 
Nově zvolený starosta vyzve ke složení slibu dosavadní předsedající.  
 

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 
místostarosty. Byly podány následující návrhy: Návrhová komise přednesla návrh 
předložený zastupiteli obce: do funkce místostarosty byl navržen: Bronislav Švec, 
nar. 9. 8. 1972, bytem Popovice 384. Před hlasováním byla dána možnost 
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zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 3d: 
Zastupitelstvo obce Popovice volí místostarostou, který zastupuje starostu 
obce v době jeho nepřítomnosti a v době, kdy starosta obce nevykonává funkci, 
pana Bronislava Švece, nar. 9. 8. 1972, bytem Popovice 384. 
Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 3d bylo schváleno. 
 

4. Zřízení výborů zastupitelstva obce 
a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a 
kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční 
období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 
117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně 
tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen 
zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního 
výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby 
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o 
obcích). 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 4a: 
Zastupitelstvo obce Popovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování:   Pro  9  Proti  0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4a bylo schváleno. 
 

b) Volba předsedy finančního výboru:  
Předsedající vyzval návrhovou komisi k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byl podán návrh zvolit do funkce předsedy finančního výboru 
pana Tomáše Lyka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 4b: 
Zastupitelstvo obce Popovice volí předsedou finančního výboru pana Tomáše 
Lyka. 
Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti  0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4b bylo schváleno. 
 

c) Volba předsedy kontrolního výboru:  
Předsedající vyzval návrhovou komisi k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byl podán návrh zvolit pana Jana Vlčnovského do funkce 
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předsedy kontrolního výboru. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 4c: 
Zastupitelstvo obce Popovice volí předsedou kontrolního výboru pana Jana 
Vlčnovského. 
Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti  0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4c bylo schváleno. 

 
d), e) Volba členů finančního a kontrolního výboru:  

Předsedající vyzval návrhovou komisi k podávání návrhů na členy kontrolního 
výboru. Návrhová komise navrhla zvolit členy kontrolního výboru paní Alenu 
Novákovou a Janu Nedělovou.  
Návrh usnesení č. 4d: 
Zastupitelstvo obce Popovice volí členy kontrolního výboru paní Alenu 
Novákovou a Janu Nedělovou. 
Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti  0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4d bylo schváleno. 
 
Předsedající vyzval návrhovou komisi k podávání návrhů na členy finančního 
výboru. Návrhová komise navrhla zvolit členy finančního výboru paní Blanku 
Malinovou a Hanu Vaculíkovou.  
Návrh usnesení č. 4e: 
Zastupitelstvo obce Popovice volí členy finančního výboru paní Blanku 
Malinovou a Hanu Vaculíkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti  0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4e bylo schváleno. 
 

Zřízení dalších výborů zastupitelstva obce  
                   -  určení výborů a náplň jejich práce 
                   - volba předsedů jednotlivých výborů 

Dalším bodem schváleného programu bylo určení výborů zastupitelstva obce a 
náplní jejich práce. Návrhová komise přednesla návrhy, které vzešly z pracovní 
porady zastupitelstva obce. 

 
f) Výbor ZO pro výstavbu a územní plánování 
- stavební záležitosti obce i občanů, kontrola rozpočtů investičních akcí, hodnocení 
cenových nabídek na investiční akce, konzultace a podklady pro hodnocení projektové 
dokumentace,         
- evidence závad, předkládání návrhů a zajištění dohledu při údržbě nemovitého 
majetku ve vlastnictví obce, komise se aktivně účastní územního plánování v katastru 
obce. Předsedou tohoto výboru byl navržen pan Tomáš Malina. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4f: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení výboru pro výstavbu a územní plánování 
a předsedou tohoto výboru určuje pana Tomáše Malinu. 
Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4f bylo schváleno. 
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g) Výbor ZO sociálně zdravotní  
- vyhledávání problémů v oblasti sociální a pomoc při jejich řešení (podněty občanů, 
upozornění na zanedbávání péče, osamocení občané...) 
- příprava a realizace akcí jako je vítání občánků, setkání rodáků, seniorů, návštěva a 
blahopřání jubilantům, návštěvy našich spoluobčanů v Domovech důchodců 
Předsedou komise navrhujeme paní Mgr. Lenku Falešníkovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 4g: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení Sociálně zdravotního výboru a předsedkyní 
tohoto výboru určuje paní Mgr. Lenku Falešníkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro  9 Proti  0 Zdržel se  0 
Usnesení č. 4g bylo schváleno. 

 

h) Výbor ZO pro výchovu a vzdělávání, sport a kulturu 
- řeší podněty rodičů i pedagogů vedoucí ke zkvalitnění vlastní výuky i mimoškolní 
činnosti ZŠ a MŠ, předkládá návrhy k zlepšení organizačních záležitostí provozu školy  
- podílí se na tvorbě rozpočtu ZŠ a MŠ a požadavky školy tlumočí při projednávání v 
zastupitelstvu obce, spolupracuje se ZŠ a MŠ při realizaci investičních akcí a společných 
projektů 
- plní funkci redakční rady zpravodaje - příprava a shromažďování podkladů a námětu 
pro vydávání zpravodaje ve spolupráci s organizacemi, složkami, ostatními komisemi i 
občany. Předsedou této komise je navržen paní Jitka Nováková.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 4h: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení výboru pro výchovu a vzdělávání, sport a 
kulturu a předsedkyní tohoto výboru určuje paní Jitku Novákovou. 
Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4h bylo schváleno. 
 
i) Výbor pro památky a historii obce  
- evidence památek a významných míst obce, monitorování jejich stavu, návrhy na 
zajištění jejich ochrany a údržby, příprava podkladů a spolupráce při edičních činnostech 
týkající se historie obce, předsedou této komise navrhujeme pana Mgr. Petra Kočíře.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 4i: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení výboru pro památky a historii obce a předsedou 
tohoto výboru určuje pana Mgr. Petra Kočíře. 
Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 4i bylo schváleno. 
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5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 
zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, poskytována měsíční odměna ve výši odměn 
předchozích zastupitelů. 
 
Návrh usnesení bod č. 5: 
Zastupitelstvo obce Popovice schvaluje na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
v platném znění, výši měsíční odměny za výkon neuvolněného člena zastupitelstva: 
předseda kontrolního a finančního výboru 2.300 Kč, člen zastupitelstva 1.530 Kč, 
místostarosta zastupující starostu v době jeho nepřítomnosti 13.460 Kč, s účinností 
od 1. 11. 2018. 

Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti   0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
 
6. Plán porad a zasedání, Jednací řád zastupitelstva obce  
a) Předsedající navrhl na základě jednání na pracovní schůzce zastupitelů tento plán 
porad a zasedání zastupitelů obce: 
Pracovní porady se uskuteční v zasedací místnosti OÚ Popovice v 18 hodin v tyto dny: 
V roce 2018: 14.11., 12.12. 
V roce 2019: 16.1., 13.2., 13.3., 10.4., 15.5., 12.6., 17.7., 21.8., 11.9., 16.10., 13.11., 11.12. 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce jsou plánovány takto: 
Zasedání ZO se uskuteční v obřadní místnosti OÚ Popovice vždy v 19 hodin v tyto dny: 
V roce 2018: 17.12. 
V roce 2019: 18.2., 15.4., 17.6., 26.8., 21.10., 16.12. 
 
Plán práce finančního a kontrolního výboru a ostatních výborů zastupitelstva obce včetně 
stanovení jejich členů předloží předsedové výborů na dalším zasedání.   
 
Návrh usnesení č. 6a: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí plán porad a zasedání pro rok 2018 a 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti  0 Zdržel se   0 
  Usnesení č. 6a bylo schváleno. 
 
Jednací řád – materiál ke schválení obdrželi zastupitelé na pracovní schůzce a mohli se 
s ním seznámit. Předsedající vyzval členy zastupitelstva, zda mají nějaké připomínky či 
návrhy k předloženému materiálu. Návrhová komise přednesla návrh jednacího řádu 
s upřesněním změněných ustanovení. Jelikož nebyl vznesen další návrh, přednesla návrh 
usnesení: 
 
Návrh usnesení č. 6b: 
Zastupitelstvo obce Popovice schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce.  

Výsledek hlasování:   Pro   9 Proti  0 Zdržel se   0 
Usnesení č. 6b bylo schváleno 
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7. Diskuse 
 
K diskuzi nebyl vznesen žádný příspěvek. 

 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:40 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 
 
 
Zapisovatel: 
 
 
 
Ověřovatelé:             .............................................. dne ........................................... 
 
 

          .............................................. dne ........................................... 
 

 
Starosta:                    .............................................. dne ........................................... 
 


